宁夏医科大学文件
宁医校发〔2016〕205号

关于印发《宁夏医科大学订单定向医学生免费培养资金使用管理办法》的通知
各单位：
    《宁夏医科大学订单定向医学生免费培养资金使用管理办法》已经2016年10月20日第9次校长办公会审议通过。现印发给你们，请遵照执行。
              宁夏医科大学
               2016年11月4日
附件
宁夏医科大学订单定向医学生免费培养资金
使用管理办法
    第一条  为贯彻国家发改委、卫生部、教育部等五部委印发的《关于开展农村订单定向医学生免费培养工作实施意见》（以下简称《意见》）（发改社会〔2010〕1198号）精神，落实国家农村订单定向医学生免费培养政策，切实加强农村订单定向医学生免费培养专项资金管理，特制定本办法。
   第二条  严格按照“意见”要求，将专项资金全部用于农村订单定向医学生免费培养和补助等发放中，做到专款专用。
   第三条  根据《意见》精神，结合财政核拨补助经费实际，分别按学费、住宿费、生活补助费类别发放。同时，享有在校生同等待遇。
    第四条  免培生培养费及补助等依据实际注册学生人数，每年发放一次。
    第五条  奖助学金考评及发放，依据校内制定的同等层次学生奖助学金发放办法执行。
第六条本办法自发文起执行，由财务处负责解释。
附件：宁夏医科大学定单定向医学生免费培养补助发放说明
附件
宁夏医科大学定单定向医学生免费培养补助发放说明
一、2013-2015年度学生补助发放办法
2013-2015年度财政核拨补助标准为：2013及以前年级学生6000元/生.年，2014-2015年级学生8000元/生.年，补助发放如下：
（一）2013及以前年级学生补助发放标准：学费3000元，住宿费1200元，生活补助费1800元。
（二）2014-2015年级学生补助发放标准：按2014年自治区物价局核定的新标准发放。即：学费5800元（中医5300元），住宿费1200元，生活补助费1000元。
二、2016年度学生补助发放办法
2016年度财政核拨补助标准为： 2013及以前年级学生7200元/生.年，2014-2016年级学生10000元/生.年（中医专业9500元/生.年），补助发放如下：
（一）2013及以前年级学生补助发放标准：学费3000元，住宿费1200元，生活补助费3000元。
（二）2014-2016年级学生补助发放标准：学费5800元（中医专业5300元），住宿费1200元，生活补助费3000元。
（三）今后根据财政核拨补助实际，扣除学费、住宿费后的剩余经费全部发放学生，用于补助生活费。
  宁夏医科大学办公室                    2016年11月4日印发
- 4 -
- 3 -